
LOKALNE KRYTERIA WYBORU OPERACJI 
 

 

KRYTERIA WYBORU OPERACJI DLA 

 

P.2.1. Rozwijanie kapitału społecznego i kompetencji liderów 

 Kształtowanie świadomości obywatelskiej 
 

 

Zostaną zastosowane jednakowe kryteria: 

Lp. 
Nazwa Kryterium oceny, wyjaśnienie tego kryterium oraz 

skala punktowa 

Klu-

czow

e 

kry-

teria  

Rodzaj doku-

mentu potwier-

dzającego spełnie-

nie kryterium 

1 

Uzasadnienie potrzeby realizacji operacji (ocenie podlega wnikli-

wość i trafność zdefiniowanych potrzeb oraz opis sytuacji problemo-

wej i potrzeb obszaru wskazanych w LSR – Partnerstwo Izerskie, a 

także propozycji ich rozwiązań) 

0 pkt – operacja nie precyzuje problemu i nie odpowiada na potrzeby 

obszaru zawarte w LSR  

3 pkt – operacja wskazuje na zdefiniowane problemy i potrzeby ob-

szaru LSR 

5 pkt – operacja wskazuje na zdefiniowane problemy i potrzeby ob-

szaru LSR, poparte danymi lub analizami oraz zawiera sposoby ich 

rozwiązania 

Nie 
Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 

2 

Realność założeń rzeczowych i merytorycznych (ocenie podlega rze-

telność przygotowania wniosku, w tym rzeczowość, spójność w pre-

zentacji wszystkich zagadnień dotyczących operacji oraz realność 

planowanych wskaźników produktu i rezultatu) 

0 pkt – wniosek nie został przygotowany rzetelnie, brak spójności 

prezentowanych zagadnień, realności planowanych do osiągniecia 

wskaźników  

3 pkt  – realność założeń nie budzi zastrzeżeń, jednak nie wszystkie 

punkty we wniosku są spójne i/lub wątpliwość budzą – realność pla-

nowanych do osiągnięcia wskaźników produktu i rezultatu i/lub sto-

pień przygotowania do realizacji operacji (uzyskania niezbędnych 

pozwoleń, decyzji – jeśli dotyczy)  

5 pkt – realność założeń nie budzi zastrzeżeń, wszystkie punkty we 

wniosku są spójne, wskaźniki produktu i rezultatu są realne do osią-

gnięcia oraz wnioskodawca jest przygotowany do realizacji operacji 

(posiada niezbędne pozwolenia, decyzje – o ile są wymagane) 

Nie  

Kryterium weryfiko-

wane na podstawie 

informacji zawartych 

we wniosku i załącz-

nikach 

3 

Potencjał wnioskodawcy do realizacji przedsięwzięcia (ocenie pod-

lega zdolność Wnioskodawcy do realizacji operacji, w tym na pod-

stawie przedłożonych dokumentów w następującym zakresie: do-

świadczenie w realizacji min 1 projektu o podobnym charakterze, 

udokumentowane np.: umową lub sprawozdaniem z realizacji opera-

cji o podobnym charakterze lub/i posiadanych zasobów odpowied-

nich do przedmiotu operacji i/lub kwalifikacji wnioskodawcy lub za-

trudnionych pracowników odpowiednich do przedmiotu operacji 

Nie 
Wniosek o przyzna-

nie pomocy, umowy 



lub/i wykonuje działalność odpowiednią do przedmiotu operacji, 

którą zamierza realizować 

0 pkt – wnioskodawca posiada potencjał do realizacji operacji tylko 

w jednym z powyższych zakresów 

 3 pkt – wnioskodawca posiada potencjał w dwóch z ww. zakresów  

5 pkt – wnioskodawca posiada potencjał w trzech z ww. zakresach 

4 

Adekwatność i racjonalność założeń finansowych (ocenie podlega 

niezbędność, przejrzystość, racjonalność, stopień uszczegółowienia 

oraz uzasadnienia i udokumentowania kosztów w stosunku do cen 

rynkowych – ofertami i kontrofertami/kosztorysami)  

0 pkt– brak adekwatności i racjonalności  

3 pkt  – adekwatność i racjonalność nie rodzą zastrzeżeń  

5 pkt  – adekwatność i racjonalność nie rodzą zastrzeżeń, a wniosko-

dawca przedłożył ofertę i minimum jedną kontrofertę do każdego z 

wymienionych zadań, pozwalające jednoznacznie zidentyfikować 

parametry i ceny planowanych do poniesienia wydatków 

Nie 
Wniosek o przyzna-

nie pomocy, oferty 

5 

Realizacja wskaźników rezultatu (ocenie podlega realizacja wskaź-

ników rezultatu zawartych w LSR dla danego przedsięwzięcia, tj. czy 

wnioskodawca realizuje Wskaźnik rezultatu W.2.1. R.42. Promowa-

nie włączenia społecznego: liczba osób objętych wspieranymi pro-

jektami włączenia społecznego. na poziomie wyższym niż wskazano 

w LSR). *w przypadku wartość ułamkowej wskaźnika, wartość na-

leży zaokrąglić w górę 

0 – wnioskodawca realizuje wskaźniki na poziomie niższym niż 

wskazano w LSR 3 pkt – wnioskodawca realizuje wskaźniki rezul-

tatu powyżej 10 % do 20% włącznie w odniesieniu do wartości po-

danej w LSR  

5 pkt  – wnioskodawca realizuje wskaźniki rezultatu powyżej 20 % 

w odniesieniu do wartości podanej w LSR 

Nie 
Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 

6 

Komplementarność i synergia (ocenie podlega czy działania przed-

stawione w projekcie są komplementarne, w tym także do dotych-

czasowej i przyszłej działalności Wnioskodawcy oraz czy zawierają 

efekt synergii. Przez pojęcie komplementarność rozumie się dopeł-

nianie się działań/projektów, prowadzących do realizacji wspólnego 

celu. Projekty komplementarne uzupełniają się wzajemnie, wyklu-

czając powielanie działań. Natomiast synergia to wzajemne wzmac-

nianie, potęgowanie się efektów projektów komplementarnych. Na-

leży podkreślić, iż komplementarność odnosi się do działań, a syner-

gia do ich efektów. Komplementarne projekty to takie, których dzia-

łania się dopełniają, a synergia to wynik tego dopełnienia, czyli 

zwiększenie efektywności i skuteczności projektów, z zastrzeże-

niem, że nie zawsze realizacja projektów komplementarnych prowa-

dzić będzie do osiągnięcia synergii)  

0 pkt – projekt nie wykazuje komplementarności/synergii 3 – projekt 

wykazuje komplementarność  

5 pkt – projekt wykazuje komplementarność i synergię 

Nie 
Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 

7 

Innowacyjne podejście dla przedsięwzięć lub operacji (projek-

tów, zadań) planowanych w ramach LSR dotyczy wdrażania, no-

wego, kreatywnego produktu, usługi, procesu, rozwiązania i od-

nosi się do:  

1) wdrożenia nowych rozwiązań, które są oryginalne i nieznane 

gdzie indziej (nie ma na to dowodów);  

Tak 

Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 



2) zastosowania (replikacji) w projektach rozwiązań znanych gdzie 

indziej, jednak mających nowatorski charakter na danym terenie;  

3) nowatorskiego wykorzystania lokalnych zasobów, w szczególno-

ści terenów leśnych, położonych w pobliżu rzek i akwenów – na cele 

rekreacyjne, turystyczne, a także na zagospodarowanie sprzyjające 

zabawie, integracji i atrakcyjnym formom spędzania wolnego czasu,  

4) zaangażowania lokalnej społeczności w proces rozwoju w 

nowy sposób, oparty na stale rozwijającej się praktyce (ewo-

lucja [ciągłe dopasowywanie się do zmieniających się uwa-

runkowań i oczekiwań], stałe doskonalenie [standardów, me-

tod itp.], rewolucja [np. rozpoczynanie sesji albo zebrania 

wiejskiego od wysłuchania głosu obywateli]. Ta praktyka do-

tyczy lokalnych spotkań, poświęconych zarówno wspólnej za-

bawie (np. z udziałem dzieci i młodzieży), jak i deliberowaniu 

(rodzaju obywatelskiego forum, poświęconego prezentowaniu 

i rozważaniu różnych punktów widzenia), rozwiązywaniu 

problemów (uzależnienia, pasywność, alienacja), a także pla-

nowaniu (strategia, projekty); innowacyjna jest tu tematyka – 

zakres spraw poddanych publicznej debacie, jak i forma, np. 

sprzyjająca dyskusji opartej na argumentach albo na kreowa-

niu pomysłów i idei, łącząca „przyjemne z pożytecznym” (po 

rozstrzygnięciu ważnych spraw następuje spotkanie integra-

cyjne o charakterze nieformalnym); 
5) nowego sposobu planowania i zarządzania rozwojem, prowadzo-

nego przez – stale uczącą się – organizację partnerską (lokalną grupę 

działania), w zgodzie z zasadami dobrego rządzenia. 

 

Operacja ma innowacyjny charakter w odniesieniu do:  

3 pkt - nowej grupy docelowej (grupy w niekorzystnej sytuacji 

określonej w LSR) 

3 pkt – nowego produktu lub usługi  

3 pkt - nowej formy lokalnej współpracy 

3 pkt - nowej organizacji i zarządzania  

3 pkt - nowego sposobu lub zasięgu promocji 

0 pkt - brak odniesienia  

*max 15 pkt (pkt sumują się) 

 

8 

Partnerstwo (ocenie podlega, czy realizacja operacji przyczyni się 

do integracji/zacieśnienia współpracy podmiotów należących do róż-

nych sektorów, w tym na szczeblu międzynarodowym. W przypadku 

NGO, czy operacja zaowocuje współpracą z przedstawicielami sek-

tora publicznego lub gospodarczego. Ocena dokonywana jest w 

oparciu o przedłożone wraz z wnioskiem porozumienie/list inten-

cyjny określający zakres partnerstwa)  

0 pkt – operacja realizowana będzie z partnerem międzynarodowym, 

ale nie zakłada udziału przedstawicieli należących do różnych sekto-

rów  

Tak 

Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 



5 pkt– operacja realizowana będzie z partnerem międzynarodowym 

i zakłada także udział partnerów 

należących do co najmniej dwóch różnych sektorów, w tym na 

szczeblu międzynarodowym 

9 

Ochrona środowiska i adaptacja do zmian klimatu (ocenie pod-

lega, w jakim stopniu przedsięwzięcie przyczyni się do ochrony 

środowiska naturalnego oraz czy będzie mieć wpływ na przeciw-

działanie zmianom klimatu. Należy mieć na uwadze, że ochrona 

środowiska skupia się na zachowaniu i poprawie stanu wszystkich 

elementów środowiska naturalnego: powietrza, wody, gleby, lasów, 

bioróżnorodności etc. Celem działań w zakresie ochrony środowi-

ska jest poprawa stanu konkretnego elementu środowiska natural-

nego np.: redukcja zanieczyszczeń wody, zwiększenie pochłaniania 

CO2, poprawienie jakości powietrza, zachowanie bioróżnorodności, 

które mogą, ale nie muszą, mieć bezpośredni wpływ na redukcję 

emisji gazów cieplarnianych. Przeciwdziałanie zmianom klimatu 

koncentruje się na ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych, które 

są główną przyczyną globalnego ocieplenia. Przykładowe działania, 

których celem jest redukcja emisji gazów cieplarnianych to: inwe-

stycje w odnawialne źródła energii, które redukują emisje z paliw 

kopalnych, czy termomodernizacja budynków, która zmniejsza zu-

życie energii i emisje CO2. Często ww. działania mają także pozy-

tywny wpływ na aspekty ochrony środowiska, np.: instalacja paneli 

fotowoltaicznych: zarówno chroni środowisko (zmniejsza zanie-

czyszczenie powietrza), jak i przeciwdziała zmianom klimatu (redu-

kuje emisje CO2). Co do zasady przeciwdziałanie zmianom klimatu 

zmianom zawiera działania o charakterze inwestycyjnym, ochrona 

środowiska – może obejmować także działania „miękkie”) 

0 pkt – operacja zawiera działania z zakresu ochrony środowiska 

i/lub działania mające na celu przeciwdziałanie zmianom klimatu, 

jednak wnioskodawca nie przedstawił wymiernych efektów tych 

działań 

5 pkt – operacja zawiera działania z zakresu ochrony środowiska 

i/lub działania mające na celu przeciwdziałanie zmianom klimatu, a 

wnioskodawca poparł je wymiernymi efektami 

Tak  

Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 

10 

Grupy w niekorzystnej sytuacji (ocenie podlega, czy operacja ma po-

zytywny wpływ na aktywizację osób znajdujących się w niekorzyst-

nej sytuacji, wskazanych w LSR, tj  

✓ Kobiety;  

✓ Osoby z niepełnosprawnościami;  

✓ Ludzie Młodzi do 25 roku życia;  

✓ Seniorzy 60+;  

✓ Osoby poszukujące zatrudnienie) 

0 pkt – operacja przewiduje udział osób z grup znajdujących się w 

niekorzystnej sytuacji do 10 % włącznie ogólnej liczby uczestników  

5 pkt – operacja przewiduje udział osób z grup znajdujących się w 

niekorzystnej sytuacji powyżej 10 % ogólnej liczby uczestników 

Tak 

Wniosek o przyzna-

nie pomocy. 

Maksymalna do uzyskania liczba punktów za spełnienie lokalnych kryteriów wyboru w ramach 

przedsięwzięcia P.2.1. Rozwijanie kapitału społecznego i kompetencji liderów Kształtowanie 

świadomości obywatelskiej –60 pkt  



Minimum punktowe niezbędne do uzyskania za spełnienie lokalnych kryteriów wyboru w ramach przedsię-

wzięcia P.2.1. Rozwijanie kapitału społecznego i kompetencji liderów Kształtowanie świadomości 

obywatelskiej – 24 pkt (40% maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania przez wnioskodaw-

ców) 

 

 


